
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Střeň

Střeň č.p. 19, 783 32 Střeň
tel.č.: 585 386 835 | e-mail: obec@stren.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Střeň

konané dne 15. 9. 2022 v zasedací místnost OÚ od 19:00 hod.

6/2022/1 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje program zasedání.

6/2022/2a Zastupitelstvo  obce  Střeň  schvaluje  výsledek  veřejné  zakázky  Revitalizace  veřejného
osvětlení obce Střeň. Vítězem se stala firma ECOLED  veřejné osvětlení s.r.o. s nabídkovou
cenou 828 767,- Kč včetně DPH.

6/2022/2b Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky Revitalizace
veřejného  osvětlení  obce  Střeň  se  společností  ECOLED   veřejné  osvětlení  s.r.o.
v  hodnotě  828  767,-  Kč  včetně  DPH.

6/2022/3 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje odstoupení od Smlouvy o dílo č. 001/2022 uzavřené dne
18. 5. 2022 za účelem realizace akce „Stavební úpravy KD Střeň č.p. 19“ mezi zhotovitelem,
společností RÝMSTAV CZ spol. s.r.o. (IČ: 25391810) se sídlem Nerudova 1290/20, 795 01
Rýmařov a objednatelem, obcí Střeň (IČ: 47997265) se sídlem Střeň 19, 783 32 Střeň, a to
na základě článku 2 a článku 13, odst. 13.8 této smlouvy o dílo. Důvodem pro odstoupení
od smlouvy je neobdržení dotační podpory ze strany Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

6/2022/4 Zastupitelstvo  obce  Střeň  schvaluje  Darovací  smlouvu  č.  2022/03294/OSR/DSM
s  Olomouckým  krajem.

6/2022/5a Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje navýšení finanční spoluúčasti k projektu Předcházení
vzniku odpadů v obcích Olomouckého kraje I. na částku 55 739,72 Kč.

6/2022/5b Zastupitelstvo  obce  Střeň  schvaluje  Smlouvu  o  výpůjčce  kompostérů  v  rámci  realizace
projektu Předcházení vzniku odpadů v obcích Olomouckého kraje I. se Sdružením měst a
obcí východní Moravy.

6/2022/6 Zastupitelstvo  obce  Střeň  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  na  modernizaci  ČOV  Střeň
s  firmou  Speco  control  s.r.o.  za  cenu  212  530,-  Kč  bez  DPH.  

6/2022/7 Zastupitelstvo  obce  Střeň  schvaluje  Směnnou  smlouvu  na  pozemky  v  bývalém  areálu
zemědělského družstva Střeň s panem Pavlem Zachrlou.

6/2022/8 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje kupní smlouvu s panem Miroslavem Žatkou a s panem
Micha lem  Žatkou  na  odkoupení  pozemků  (pod  budouc ím  chodníkem)
definovaných  geometrickým  plánem  č.  403-22/2022.

6/2022/9 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje pachtovní smlouvu na část pozemku 136/1 v k. ú. Střeň
o výměře 1000 m2 za účelem podnikání v oblasti zahradnictví a pěstování ovocných stromků
a okrasných keřů s panem Petrem Macíkem.

6/2022/10 Zastupitelstvo obce Střeň bere na vědomí výsledek konkursního řízení na obsazení vedoucího
pracovního  místa  ředitele  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Střeň,  okres  Olomouc,
příspěvkové organizace a jmenování nové ředitelky školy - Mgr. Martiny Podolové.

6/2022/11 Zastupitelstvo  obce  Střeň  schvaluje  Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  nájmu  a  provozování
vodovodu pro  veřejnou potřebu  „Střeň - Dostavba vodovodu pro novou zástavbu - SO 02
Vodovodní řad N1“ ze dne 16.12.2013 s společností Moravská vodárenská, a.s..

6/2022/12 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování studie proveditelnosti
jakožto povinnou přílohu žádosti o dotaci v rámci aktuální výzvy IROP (09/2022) pro Základní
a  Mateřskou  školu  Střeň  okres  Olomouc,  příspěvková  organizace  -  půdní  vestavba  a
bezbariérovost s názvem "Výstavba odborných učeben na ZŠ a MŠ Střeň". Dodavatelem je



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

firma EDUKA CENTRUM s.r.o. a cena za uvedené dílo činí 95 000,- Kč bez DPH.

6/2022/13a Zastupitelstvo obce Střeň ověřuje ve smyslu ustanovení § 54 odstavce 2 zákona č.183/2006
Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, že návrh
územního plánu Střeň není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací
dokumentací  vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených
orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu.

6/2022/13b Zastupitelstvo obce Střeň vydává ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písmene c) stavebního
zákona za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ustanoveními § 171
až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy
č.  7  vyhlášky  č.  500/2006  Sb.,  o  územně  analytických  podkladech,  územně  plánovací
dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně  plánovací  činnosti,  v  platném  znění  formou
opatření obecné povahy č. 01/2022 - Územní plán Střeň.

6/2022/13c Zastupitelstvo  obce  Střeň  ukládá  starostovi  obce  zveřejnit  veřejnou  vyhlášku  o  vydání
opatření obecné povahy č. 01/2022 – ÚP Střeň.

6/2022/13d Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje ke dni nabytí účinnosti OOP č. 1/2022 ukončení platnosti
Územního plánu Střeň ze dne 27. 12. 2014, včetně všech jeho pozdějších změn.

6/2022/14 Zastupitelstvo obce Střeň bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12-2022, 13-2022, 14-2022,
15-2022.

6/2022/15a Zastupitelstvo  obce  Střeň  schvaluje  cenovou  nabídku  následujících  projekčních  prací
v celkovém objemu 200 750,- Kč s firmou GARPEMA s.r.o.

KD Střeň (změna stavby před dokončením) - 39 500,- Kč,

vybudování provizorní ZŠ a MŠ Střeň - 147 750,- Kč,

rozdělení rozpočtu projektu rekonstrukce školy - 13 500,- Kč.

6/2022/15b Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje cenovou nabídku Ing. Michaely Müllerové v objemu 55
tis.  Kč  bez  DPH  pro  podání  žádosti  a  následnou  administraci  na  Modernizační  fond
(výzva MODF-RES č. 3/2022) – projekt Fotovoltaika na obecní budovy obec Střeň. 

6/2022/15c Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje cenovou nabídku pana Zdeňka Babicu na rekonstrukci
střechy na objektu zdravotního střediska (domu služeb) za částku 194 165,- Kč.

Mgr. Jiří Nevima, Ph.D.
starosta  obce


